[image: image1][image: image2.png]Ty,

v Borb i axos

ocanor A
S evuna

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2019                                                                                                            № 572
г. Касимов
О проведении городской легкоатлетической эстафеты,
посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова
Во исполнение Плана основных общегородских культурно – массовых и спортивных мероприятий на 2019 год, утвержденного постановлением администрации муниципального образования – городской округ город Касимов, руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов, администрация муниципального образования – городской округ город Касимов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городскую легкоатлетическую эстафету, посвященную памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова, 06 мая 2019 г. в 11.00 ч.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городской легкоатлетической эстафеты, посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова (Приложение 1).
3. Утвердить этапы городской легкоатлетической эстафеты, посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова (Приложение 2).
4. Управлению образования и молодежной политики администрации муниципального образования – городской округ город Касимов (Ермакова Т.В.) обеспечить участие учащихся школ в городской легкоатлетической эстафете, посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова, и организовать озвучивание данной эстафеты из здания МБОУ «СШ № 1» на старте эстафеты.
5. Руководителям ОГБ ПОУ «КНГК» (Васильев М.В.) (по согласованию), Касимовского филиала ОГБ ПОУ «РМК» (Тебенихина О.Е.) (по согласованию), ОГБ ПОУ «КТВТ» (Шмелев А.В.) (по согласованию), филиала ОГБ ПОУ «РПК» в г. Касимове (Абрамова Г.И.) (по согласованию), ОГБОУ «Касимовская школа – интернат» (Бикуева М.В.) (по согласованию), НОУ «Свято-Сергиевская православная общеобразовательная школа г. Касимов» (Игнатов И.С.) (по согласованию) обеспечить участие команд в городской легкоатлетической эстафете, посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова.
6. Рекомендовать МО МВД России «Касимовский» (Гусев Е.А.) (по согласованию):

– перекрыть на момент проведения эстафеты: пл. Соборная, ул. Советская (от пл. Соборная до ТД «Океан»), ул. 50 лет ВЛКСМ, ул. Ленина,                     ул. Нариманова, ул. Илюшкина, ул. Татарская, ул. В.Ф. Уткина, ул. К. Маркса, ул. К. Либкнехта, ул. Большакова, ул. Комарова, ул. Горького, пер. Ленина,    пл. Победы.

– обеспечить сопровождение участников эстафеты и соблюдение порядка при проведении городской легкоатлетической эстафеты, посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова.
7. ГБУ РО «Касимовский ММЦ» (Бардин В.Н.) (по согласованию) обеспечить дежурство бригады «Скорой медицинской помощи» во время проведения городской легкоатлетической эстафеты, посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова.
8.  ОАО «РОЭК» филиал «Касимовские городские распределительные электрические сети» (Исаев В.В.) (по согласованию) обеспечить электроснабжение для подключения звуковой аппаратуры на пл. Победы.
9. Финансово – казначейскому управлению администрации (И.И. Ганина) обеспечить финансирование расходов согласно смете управления по молодежной политике и спорту администрации (Приложение 3).
10. Отделу по организационной и кадровой работе управления по организационным вопросам и правовому обеспечению администрации муниципального образования – городской округ город Касимов (Брагина И.Н.):

– довести до сведения силовых структур информацию о проведении данной эстафеты;

– опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муниципального образования – городской округ город Касимов» и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования – городской округ город Касимов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

– организовать приглашение и участие в торжественном открытии данной эстафеты официальных лиц.

11. Ответственность за организацию и проведение городской легкоатлетической эстафеты, посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова, возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования – городской округ город Касимов Е.М.Сухова.
И.о. главы администрации

муниципального образования –
городской  округ  город  Касимов                                                           В.А. Гущин
Исполнитель: О.П. Филатова

Начальник управления

по организационным вопросам

и правовому обеспечению: М.Г. Тукмакова

                                Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования-

городской округ город Касимов

от 13.05.2019 № 572
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению городской легкоатлетической эстафеты, посвященной памяти

Героя Советского Союза А.П. Петропавлова

Никитина Н.В. - и.о. заместителя главы администрации по социальным вопросам, председатель организационной комитета.
Сухова Е.М. - начальник отдела по физической культуре и спорту администрации, член организационного комитета.
Брагина И.Н. – и.о. начальника отдела по организационной и кадровой работе управления по организационным вопросам и правовому обеспечению администрации, член организационного комитета;
Ермакова Т.В. - начальник управления образования и молодежной политики администрации, член организационного комитета;
Гусев Е.А. - начальник МО МВД России «Касимовский» (по согласованию), член организационного комитета;

Бардин В.Н. - главный врач ГБУ РО «Касимовский ММЦ» (по согласованию), член организационного комитета;

Васильев М.В. - директор ОГБ ПОУ «КНГК» (по согласованию), член организационного комитета;

Абрамова Г.И. - директор филиала ОГБ ПОУ «РПК» в г. Касимове (по согласованию), член организационного комитета;

Тебенихина О.Е. - директор Касимовского филиала ОГБ ПОУ «РМК» (по согласованию), член организационного комитета;

Шмелев А.В. - директор ОГБ ПОУ «КТВТ» (по согласованию), член организационного комитета;

Исаев В.В. - директор ОАО «РОЭК» филиал «Касимовские городские распределительные электрические сети» (по согласованию) член организационного комитета;
Бикуева М.В. - директор ОГБОУ «Касимовская школа-интернат» (по согласованию), член организационного комитета;
Игнатов И.С. - директор НОУ «Свято-Сергиевская православная общеобразовательная школа г. Касимов», член организационного комитета.
                               Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования -

городской округ город Касимов

от 13.05.2019 № 572
Этапы городской легкоатлетической эстафеты,

посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова

1 этап - МБОУ «СШ № 1» - пл. Соборная (вокруг парка) - ОГБ ПОУ «КТВТ» - 800м.
2 этап - ОГБ ПОУ «КТВТ» - стела героев-касимовцев - 400м.

3 этап - стела героев-касимовцев - угол парка Пушкина - 300м.
4 этап - угол парка Пушкина - магазин «Электрон» - 300м.
5 этап - магазин «Электрон» - общежитие «Холодмаш» - 300м.
6 этап - общежитие «Холодмаш» - остановка «ул. Ленина» - 300м.
7 этап - остановка «ул. Ленина» - филиал ОГБ ПОУ «РПК» в г. Касимове - 350м.
8 этап - филиал ОГБ ПОУ «РПК» в г. Касимове - Касимовский филиал ОГБ ПОУ «РМК» - 350м.
9 этап - Касимовский филиал ОГБ ПОУ «РМК» - ул. Большакова - 300м.
10 этап - ул. Большакова - пл. Победы - 400м.

[image: image3.png]

                                  Приложение 3

к постановлению администрации
муниципального образования –

городской округ город  Касимов
от 13.05.2019  № 572

С М Е Т А

расходов на проведение городской легкоатлетической эстафеты,

посвященной памяти Героя Советского Союза А.П. Петропавлова

 (по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании - городской округ город Касимов на 2019-2021 годы»)

Место проведения: улицы города
Дата проведения: 06 мая 2019г.

Расходы:
                      Приобретение призов - 10 000-00 руб.
Итого:  10 000-00 руб. (десять тысяч рублей 00 коп.)
Смету проверила:                                      О.В.Кутузова